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مانع۱۰۰میلیاردیبرایانتقالعلیقلیزاده
علی قلی زاده یکی از 
برای  شده  مطرح  اسامی 

حضور در پرسپولیس است.
به گزارش خبرآنلاین؛ 
علی قلی زاده، وینگر ایرانی 
تیم لخ پوزنان لهستان که 
این روزها در ایران حضور 
دارد، دیروز بازی پرسپولیس 

و شمس آذر را از نزدیک تماشا کرد. حضور قلی زاده در ورزشگاه آزادی باعث 
شد گمانه زنی در خصوص انتقال او به پرسپولیس در نیم فصل دوم افزایش یابد.

در خصوص فلی زاده گفته می شود که گل محمدی هم نسبت به حضورش 
تمایل دارد ولی یک مانع بزرگ کار را برای این انتقال سخت می کند. قلی زاده 
ابتدای فصل از شارلروا بلژیک جدا شد و با مبلغ ۱.۸ میلیون یورو راهی لخ پوزنان 
لهستان شد. با توجه به این مبلغ، تیم لهستانی بعید است به راحتی با جدایی 
قلی زاده موافقت کند و آن ها قطعا برای فروش او رقمی در همین حدود را طلب 

خواهند کرد.
از طرفی براساس قوانین نقل وانتقالاتی فوتبال ایران، امکان جذب لژیونرها به 
صورت قرضی وجود ندارد و با این اوصاف بعید است قلی زاده حداقل این فصل 

پرسپولیسی شود.

آمارمنفیسپاهانمقابلملوانوآلومینیوم
در  سپاهان  فوتبال  تیم 
سال های اخیر موفق به 
شکست دادن دو تیم ملوان و 

آلومینیوم نشده است.
به گزارش  مهر، تیم 
فوتبال سپاهان روز گذشته 
یکشنبه ۳ دی و در هفته 
چهاردهم لیگ برتر در حالی 

که می توانست با پیروزی برابر آلومینیوم اراک به صدر جدول برسد مقابل این 
تیم و در ورزشگاه نقش جهان تن به شکست داد تا همچنان با ۲۷ امتیاز در مکان 

دوم جدول پشت سر استقلال تهران قرار گیرد.
سپاهان تا پیش از دیدار با تیم های گل گهر و شمس آذر، در فصل بیست و 

سوم برابر تیم های ملوان و آلومینیوم شکست خورده است.
با نگاهی به آمار مصاف سپاهان مقابل این دو تیم در سال های اخیر متوجه 
خواهیم شد که زردپوشان اصفهانی در ۷ بازی اخیر خود مقابل ملوان به پیروزی 
دست نیافته اند و آخرین برد آنها به تاریخ ۳ اسفند ۱۳۹۱ برمی گردد که موفق 

شدند در خانه و با نتیجه ۳ بر یک ملوان را شکست دهند.
در تقابل با آلومینیوم هم سپاهانی ها آمار مشابهی دارند. آخرین پیروزی 
آنها برابر نماینده استان مرکزی به تاریخ ۱۶ اسفند ۱۳۹۹ بر می گردد که آنها 
توانستند با نتیجه ۶ بر یک شکست سنگینی را بر آلومینیوم تحمیل کنند و در 

۶ تقابل رو در روی این دو تیم تاکنون سپاهان نتوانسته به پیروزی دست یابد.
سپاهان که در این فصل بازیکنان خوبی را در ترکیب خود دارد در نیم فصل 
اول در پیروزی برابر این دو تیم ناکام ماند تا از ملوان و آلومینیوم به عنوان گربه 

سیاه های سپاهان نام برد.

آمارضعیفنعمتیدرپرسپولیس
فوتبال  تیم  مدافع 
پرسپولیس در ۳ دیدار اخیر 
این تیم در لیگ برتر آمار 

ضعیفی داشته است.
به گزارش  مهر، تیم 
فوتبال پرسپولیس در هفته 
چهاردهم لیگ برتر میزبان 
شمس آذر بود و با اینکه ۱۰ 

نفره بود توانست با نتیجه دو بر یک حریف خود را شکست دهد تا پیش از دیدار 
امروز دوشنبه ۴ دی تیم های ملوان و تراکتور در رده سوم جدول با ۲۵ امتیاز 

قرار گیرد.
علی نعمتی مدافع تیم پرسپولیس در نیمه دوم این بازی و در همان ابتدا 
در محوطه جریمه مرتکب خطای هند شد و داور علاوه بر اعلام پنالتی به سود 
شمس آذر او را با کارت زرد جریمه کرد اما این پایان ماجرا برای مدافع سمت 
چپ پرسپولیس نبود و در دقیقه ۶۲ و با خطا روی بازیکن شمس آذر دومین 
کارت زرد را از کوپال ناظمی )داور بازی( دریافت کرد تا شب تلخ خود را کامل 
کند و از زمین بازی اخراج شد. نعمتی در دیدار برابر استقلال تهران هم با خطای 
دقایق پایانی روی آرش رضاوند باعث شد تا موعود بنیادی فر )داور دربی صد و 
دوم( به سود آبی ها پنالتی اعلام کند و با اینکه پرسپولیس می توانست پیروز از 
زمین خارج شود نتیجه تساوی حاصل شد تا او مورد انتقاد هواداران قرار گیرد. در 
۳ بازی اخیر پرسپولیس او تنها در برابر استقلال خوزستان عملکرد نسبتاً خوبی 
داشت و در دو دیدار دیگر نتوانست نمایش خوبی را از خود نشان دهد. نعمتی 
با اخراج در بازی برابر شمس آذر دیدار روز پنج شنبه ۷ دی پرسپولیس مقابل 

نساجی را از دست داد.

پیکرملیکامحمدیبهآمریکامنتقلمیشود
محمدی،  ملیکا  پیکر 
ستاره فوتبال زنان ایران به 
درخواست خانواده محمدی 
به زادگاه او در کشور آمریکا 

به خاک سپرده می شود.
به گزارش ایرنا، بعد از 
ضایعه تلخ درگذشت ملیکا 
محمدی، مراسم بدرقه او به 

میزبانی ورزشگاه فجر بم و با حضور بازیکنان و کادر فنی خاتون و جمعی از 
همبازیان او در تیم ملی برگزار شد.

بعد از برگزاری مراسم بدرقه، پیکر ملیکا محمدی قرار است به شیراز منتقل 
شود و مراسم تشییع او در شیراز برگزار خواهد شد.

با توجه به درخواست خانواده محمدی، قرار است پیکر ستاره فقید فوتبال 
زنان ایران، در زادگاه او در کشور آمریکا به خاک سپرده شود.

تلاشدلالهابرایتحمیلپیاتزا
مربی مطرح ایتالیایی به 
پیشنهاد فدراسیون والیبال 
برای هدایت تیم ملی ایران 

پاسخ داد.
مذاکرات  ایرنا،  گزارش  به 
با  والیبال  فدراسیون 
گزینه های سرمربیگری تیم 
ملی والیبال همچنان ادامه 

دارد و وحید مرادی سرپرست فدراسیون والیبال در تلاش است تا دهم ماه جاری 
تکلیف هدایت تیم ملی مشخص شود.

در حال حاضر به نظر می رسد مذاکرات با لورنزتی و هاینن به صورت جدی 
دنبال می شود. از طرفی با وجود اینکه پیش از این شایعاتی مطرح شد مبنی بر 
اینکه بلنجینی با فدراسیون والیبال بلغارستان به توافق رسیده اما به دلیل اینکه 
این توافق به صورت رسمی اعلام نشده بود فدراسیون والیبال یکبار دیگر با 
بلنجینی به مذاکره پرداخت؛ اما این مربی ایتالیایی روز گذشته در پاسخ به این 

پیشنهاد اعلام کرد که تمایلی به سرمربیگری تیم ملی ایران ندارد.
پیاتزا هم یکی دیگر از گزینه های نشستن روی نیمکت تیم ملی والیبال 
محسوب می شود و بر خلاف شایعات فضای مجازی که توسط دلالان منتشر 

می شود هیچ توافقی با این مربی انجام نشده است. 
از طرفی بحث سرمربیگری سعید معروف در تیم ملی همچنان پابرجاست و 
در صورتی که فدراسیون والیبال با مربیان خارجی به توافق نرسد معروف شانس 

هدایت تیم ملی را پیدا خواهد کرد. 
ضمن اینکه آلکنو که پیش از این تمایل خود را برای سرمربیگری تیم ملی 
اعلام کرده بود با پاسخ منفی فدراسیون والیبال روبرو شد تا این مربی از بین 

گزینه های سرمربیگری تیم ملی کنار برود.

اخبارکوتاه

فوتبالیست هایی که در زمان بازی کردنشان 
جزو ستاره ها و بهترین های فوتبال ایران 
بودند، پس از آنکه با بازی در مستطیل سبز 
خداحافظی کردند، وارد چرخه مربیگری 

شدند و سرنوشت متفاوتی پیدا کردند.
به گزارش  مهر، در سال های اخیر مربیان 
جوان و نام آشنایی با ورود به سطح اول 
فوتبال کشور سعی در موفقیت خود در این 
زمینه داشته اند که خیلی از آنها نتوانسته اند 
دستاورد مثبتی را از خود به جای بگذارند. 
در حالی که در بیشتر کشورهای اروپایی 
بازیکنان مطرح پس از پایان دوران حرفه ای 
خود با حضور در تیم های پایه گام به گام به 
سطح اول فوتبال کشور خود خواهند رسید 
اما در ایران ستاره های سابقی وجود دارند 
که طعم هدایت تیم های لیگ برتری را از 
همان ابتدای کار خود در عرصه مربیگری 

چشیده اند.
سید مهدی رحمتی

دوشنبه ۱۰ شهریور ۱۳۹۹ بود که مهدی 
رحمتی با اینکه هنوز به طور رسمی از 
دنیای فوتبال خداحافظی نکرده بود به عنوان 
سرمربی تیم فوتبال پدیده )شهرخودرو( کار 
خود را در این تیم آغاز کرد تا نخستین 
حضور او در کسوت مربیگری بر روی صندلی 

یک تیم لیگ برتری باشد.
پدیده در آن فصل توانست با کسب ۳۸ 
امتیاز در رده نهم جدول قرار گیرد تا 
نخستین تجربه سرمربیگری رحمتی جوان با 
کسب رتبه تک رقمی در جدول همراه باشد. 
رحمتی در فصل بعد و پیش از آغاز مسابقات 
لیگ برتر از سمت خود کنارگیری کرد و رضا 
مهاجری به عنوان سرمربی پدیده معرفی 
شد. در آن سال رحمتی در نیم فصل دوم 
و در تاریخ ۲۲ اسفند ۱۴۰۰ جانشین رسول 

خطیبی در تیم آلومینیوم شد.
رحمتی و آلومینیوم در آن فصل توانستند 
۳۷ امتیاز کسب کنند و در رده هشتم جدول 
جای گرفتند. رحمتی در فصل ۰۲ - ۱۴۰۱ 
به طور کامل عهده دار هدایت آلومینیوم شد 
و توانست با افزایش ۳ امتیازی نسبت به 
فصل گذشته آلومینیوم را با ۴۰ امتیاز در رده 
هشتم جدول قرار دهد، در پایان این فصل 
رحمتی با جدایی از آلومینیوم هدایت نساجی 

را بر عهده گرفت و جانشین ساکت الهامی 
شد که توانسته بود با این تیم قهرمانی در 

جام حذفی را به دست آورد.
رحمتی روزهای خوبی را در نساجی سپری 
نکرد و با حذف از رقابت های لیگ قهرمانان 
آسیا و همچنین عملکرد ضعیف در لیگ برتر 
باعث شد تا مدیران این باشگاه خیلی زود 
تصمیم به قطع همکاری با رحمتی بگیرند و 

او از جمع نساجی چی ها جدا شد.
می توان گفت رحمتی که کار خود را در عرصه 
مربیگری با یک تیم لیگ برتری آغاز کرده 
است بهترین آمار را با آلومینیوم در فصل 
گذشته داشته و هنوز نتوانسته به موفقیت 
خاصی همراه با تیم های تحت هدایت خود 
برسد. نایب قهرمانی با آلومینیوم در جام 
حذفی بهترین عملکرد دوران مربیگری او تا 

به امروز بوده است.
محرم نویدکیا

نویدکیا در طول دوران بازیکنی خود به 
عنوان یکی از بی حاشیه ترین و فنی ترین 
بازیکنان فوتبال ایران شناخته می شد، 
کاپیتان اسبق تیم سپاهان، در مجموع ۲۸۰ 
بازی برای زردپوشان اصفهانی توانست ۴۲ 
گل برای تیمش به ثمر برساند و هیچگاه در 

ایران پیراهنی جز سپاهان را بر تن نکرد.
محرم در سال ۱۳۹۴ اولین تجربه مربیگری 
خود را در سپاهان به دست آورد و در آن 
زمان که این تیم با حاشیه های عجیب و 
غریبی مواجه بود در چند بازی پایانی فصل 
هدایت زردپوشان را بر عهده داشت و در 
پایان با ۳۸ امتیاز و با کسب رتبه یازدهم به 

کار خود با سپاهان پایان داد.
نویدکیا که نماد تعصب برای سپاهانی ها 
به حساب می آید، پس از پایان فصل و به 
دلیل اختلافاتی که با مدیران وقت باشگاه 
فولاد مبارکه سپاهان داشت، پاسخگوی 
تماس مسؤولان و اعضای تیم نبود و با 
این رفتار خود اختلاف با مدیران باشگاه را 
علنی کرد. پس از کش و قوس های فراوان، 
نویدکیا در سال ۱۳۹۵ آخرین حضور خود در 
پیراهن سپاهان را تجربه و از دنیای فوتبال 

خداحافظی کرد.
پس از دوری ۴ ساله از فوتبال، نویدکیا 
در سال ۱۳۹۹ به عنوان سرمربی سپاهان 

انتخاب شد و در پایان آن فصل توانست رتبه 
دوم را برای این تیم به ارمغان بیاورد و یکی 
از بهترین حضور سپاهان در لیگ برتر را رقم 
بزند. او در فصل بعد هم به عنوان سرمربی 
سپاهان انتخاب شد و با کسب ۵۶ امتیاز پس 
از استقلال تهران و پرسپولیس، سپاهان را 
در رده سوم جدول لیگ برتر قرار داد تا در 
دو فصلی که هدایت زردپوشان را بر عهده 
داشت بتواند آمار قابل قبولی را از خود به 

جای بگذارد.
جواد نکونام

جواد نکونام پس از حضوری در کوتاه در تیم 
العربی قطر و انجام ۱۱ بازی برای این تیم در 
سال ۱۳۹۵ از دنیای فوتبال خداحافظی کرد 
و پس از آن با پیشنهاد کارلوس کی روش به 
عنوان مربی کار خود را در تیم ملی آغاز کرد 
تا اولین حضور خود در عرصه مربیگری را 
در رده ملی تجربه کند. پس از مدتی کوتاه 
نکونام از تیم ملی جدا شد و هدایت تیم خونه 
به خونه بابل در لیگ دسته اول فوتبال کشور 
را عهده دار شد. نکونام از مرداد تا دی ۱۳۹۶ 
هدایت تیم خونه به خونه را بر عهده داشت 
و در میانه های نیم فصل دوم لیگ دسته 
اول، با کنارگیری از این تیم جای خود را 
به دراگان اسکوچیچ داد. در پایان آن فصل 
خونه به خونه به مقام سوم جدول و نایب 
قهرمانی در جام حذفی رسید. پس از خونه به 
خونه، هدایت نساجی در لیگ دسته یک به 
نکونام سپرده شد و با درخشش محمد عباس 
زاده این تیم توانست به لیگ برتر صعود کند. 
نکونام در ۹ بازی هدایت این تیم را برعهده 
داشت که حاصل آن ۷ برد و ۲ تساوی، ۷ 
کلین شیت، ۲۱ گل زده و ۲ گل خورده بود 
که در نهایت در روز نهم اردیبهشت سال 
۱۳۹۷ این تیم نایب قهرمان لیگ آزادگان 
شد و به این ترتیب نساجی توانست بعد 
از ۲۴ سال به لیگ برتر صعود کند. نکونام 
در سومین تجربه مربیگری خود، هدایت 
فولاد خوزستان را در سال ۱۳۹۸ بر عهده 
گرفت. نکونام در دو فصل همراه سرخ پوشان 
اهوازی بود و توانست در فینال جام حذفی 
۱۴۰۰ عنوان قهرمانی را برای این تیم به 
ارمغان بیاورد. پس از آن نکونام از جمع 
فولادی ها جدا و هدایت این تیم به عبدالله 

ویسی سپرده شد. عمر مربیگری ویسی در 
فولاد تنها یک فصل بود و در سال بعد دوباره 
نکوانام به هدایت این تیم را بر عهده گرفت 
و توانست در فینال سوپرکاپ پرسپولیس را 
شکست دهد و دومین جان در دو سال اخیر 

را برای فولادی ها به دست آورد.
ناراحتی نکونام از مدیران فولاد در دیدارهای 
لیگ قهرمانان آسیا به بالاترین سطح خود 
رسید و زمانی که فولاد خود را برای مصاف 
با الهلال عربستان آماده می کرد او تصمیم به 
ترک عربستان گرفت و این تیم را در بدترین 

حالت ممکن ترک کرد.
پس از جدایی نکونام از فولاد، حرف و 
حدیث های زیادی مبنی بر حضور او در 
نیمکت تیم ملی شنیده می شد اما هیچگاه 
این موضوع به واقعیت نرسید. پس از منتفی 
شدن حضور نکونام در تیم ملی، او جایگزین 
ریکاردو ساپینتو در تیم استقلال شد. 
نکونام که اکنون سرمربی استقلال محسوب 
می شود توانسته در ۱۳ بازی ۲۸ امتیاز برای 
آبی ها به دست آورد و بالاتر از سپاهان در 
صدرجدول قرار دارد. صعود با نساجی به 
لیگ برتر، قهرمانی با فولاد در جام حذفی و 
سوپرکاپ از مهم ترین دستاوردهای این مربی 
جوان محسوب می شود و باید دید او همراه 
با استقلال می تواند به مقام قهرمانی لیگ برتر 

دست یابد یا خیر.
ابراهیم صادقی

از ابراهیم صادقی می توان به عنوان یکی از 
باوفاترین بازیکنان تاریخ فوتبال ایران نام 
برد. او در دوران حرفه ای خود تنها پیراهن 
نارنجی سایپا را بر تن کرد و هیچگاه حاضر 
نشد به تیم های دیگری در داخل و خارج از 
ایران بپیوندد. در سال ۱۳۹۸ و پس از جدایی 
علی دایی از این تیم، مدیران سایپا، ابراهیم 
صادقی را جایگزین وی کردند تا او هم مانند 
دیگران بازیکنان نام آشنای فوتبال ایران 
کار خود در عرصه مربیگری را با یک تیم 
لیگ برتری آغاز کند. صادقی پس از کسب 
یک برد و دو باخت در لیگ هجدهم، طبق 
نظر مدیران باشگاه بنای کار خود را روی 
جوان گرایی گذاشت و البته کسب رتبه ای 
بین هشتم تا دوازدهم را در لیگ نوزدهم 
ترسیم کرد. پس از پایان لیگ نوزدهم در 

فصل بیستم هم هدایت سایپا را عهده دار 
بود و با وجود بازیکنان باتجربه ای از جمله، 
محسن مسلمان، حسین ماهینی و...
نتوانست آمار قابل قبولی را از خود به جای 
بگذارد. تیم تحت هدایت او، در شرایطی در 
لیگ برتر ماند که تعداد گل های زده اش حتی 
از تیم قعرنشین شاهین بوشهر هم کمتر شد. 
سایپا در لیگ نوزدهم پانزدهمین خط حمله 
ضعیف و دوازدهمین خط دفاع ضعیف را در 

اختیار داشت.
با این وضع باز هم مدیران سایپا به کاپیتان 
اسبق تیم خود اعتماد کردند و در فصل 
بیست و یکم هم کار خود را با صادقی آغاز 
کردند اما این بار سایپا شرایطی به مراتب 
بدتر از گذشته را تجربه کرد و با ۳ برد، 
۹ مساوی، ۸ باخت، ۱۰ گل زده، ۱۷ گل 
خورده، تفاضل منفی هفت و ۱۸ امتیاز تا 
پایان هفته بیستم یکی از تیم های قعرنشین 
شد و این امر باعث استعفای این مربی جوان 

از هدایت سایپا شد.
صادقی در دو فصل اخیر همواره همراه محمد 
ربیعی بوده است و سال گذشته به عنوان 
مربی در تیم مس رفسنجان حضور داشت و 
امسال هم دستیار ربیعی در ذوب آهن است 
تا به تجربیات و دانش مربیگری خود بیفزاید.

فرهاد مجیدی
یک نمونه دیگر از مربیان موفق که توانست 
پس از گذراندن دوره های مربیگری در اسپانیا 
پا به فوتبال ایران باز گردد، فرهاد مجیدی 
است. مجیدی در دوره ای به عنوان دستیار 
شفر در تیم استقلال انتخاب شد و کار 
مربیگری خود را با تیم محبوب خود آغاز 
کرد. پس از اخراج شفر او در چند دیدار 
هدایت استقلال را برعهده داشت و پس 
از پایان فصل با جدایی از جمع آبی ها، با 
پیشنهاد فدراسیون فوتبال مبنی بر عهده 
دار شدن هدایت تیم امید مواجه شد و این 

مسؤولیت را پذیرفت.
مجیدی در دوران حضور خود در تیم امید با 
حاشیه های زیادی مواجه و نتوانست همانند 
دیگر مربیان برای این تیم کار مفیدی انجام 
دهد و با جدایی از تیم امید بار دیگر عهده 
دار استقلال تهران شد. مجیدی در مجموع 
دو سال هدایت این تیم را برعهده داشت 
که در سال اول پس از پرسپولیس عنوان 
نایب قهرمانی را به دست آورد و در سال 
دوم توانست با اقتدار و بدون هیچ شکستی 
قهرمانی تاریخی برای استقلال به ارمغان 
بیاورد. می توان گفت مجیدی آمار به نسبت 
موفقی را در دوران مربیگری خود در ایران 
داشته و اکنون هدایت الاتحاد کلبا در لیگ 

امارات را بر عهده دارد.
مربیان جوانی که مربی شدند

برخی دیگر از مربیان جوان در سال های اخیر 
با خداحافظی از دنیای حرفه ای فوتبال پا به 
عرصه مربیگری گذاشته اند که از جمله این 
افراد می توان به سید جلال حسینی، خسرو 

حیدری و آندرانیک تیموریان اشاره کرد.
حیدری و حسینی در اولین تجربه مربیگری 
خود به ترتیب به عنوان دستیاران ریکاردو 
ساپینتو در استقلال )فصل گذشته( و یحیی 
گل محمدی )فصل جاری( انتخاب شدند و 
هنوز هیچکدام از این دو نفر هدایت تیمی 
را به صورت مستقل عهده دار نشده اند. 
آندرانیک تیموریان هم که مدت زمان زیادی 
است از دنیای بازیکنی خداحافظی کرده با 
روی کار آمدن امیر قلعه نویی در تیم ملی 
فوتبال به عنوان یکی از دستیاران قلعه نویی 

کار خود را در تیم ملی آغاز کرد.
شجاعی تازه ترین نمونه

مسعود شجاعی که به عنوان سرمربی تیم 
فوتبال هوادار انتخاب شده جدیدترین ستاره 
سابق فوتبال ایران است که کار خود را با یک 
تیم لیگ برتری آغاز می کند، البته شجاعی 
در مقطعی خیلی کوتاه و زمانی که در تیم 
تراکتور توپ می زد در چند بازی هدایت 
سرخ پوشان تبریزی را بر عهده گرفت و 
نتایج به نسبت خوبی را کسب کرد و حالا 
در اولین تجربه رسمی خود باید هدایت 
 هوادار در نیم فصل دوم فصل بیست 

و سوم را عهده دار باشد.

سرنوشتبازیکنانیکهبلافاصلهمربیشدند

پوستموززیرپایستارهها

از ۶ روز دیگر نقل و انتقالات زمستانی شروع خواهد شد 
و ۱۰ مهاجم ارزشمند در دسترس خواهند بود. برای 

جذب برخی از آنها رقابت سختی وجود خواهد داشت.
به گزارش »ورزش سه«، به پایان سال ۲۰۲۳ نزدیک 
می شویم و از اول ژانویه )۶ روز دیگر( پنجره انتقالات 
زمستانی باز خواهد شد و بدون شک بازیکنانی که 
در پایان فصل قراردادشان به اتمام می رسد، در مرکز 
توجهات خواهند بود. پیدا کردن ستاره بزرگ در 
زمستان کار دشواری است ولی می توان روی بازیکنانی 

که قراردادشان رو به اتمام است، حساب باز کرد.
از یک سو باشگاه ها با فروش این بازیکنان از جدایی 
رایگانشان جلوگیری خواهند کرد و از سوی دیگر حتی 
اگر با فروششان مخالفت شود، منعی برای مذاکره با آنها 

و عقد قرارداد برای تابستان وجود ندارد.
در این بین و با نگاهی به بازار، به ۱۰ مهاجم برخورد 
می کنیم که قراردادشان در پایان فصل تمام می شود و 
برای زمستان در دسترس خواهند بود. این می تواند برای 
باشگاه هایی که نیاز به تقویت خود در فاز تهاجمی دارند، 

جالب توجه باشد.
آنتونی مارسیال، 28 ساله )منچستریونایتد(

مهاجم فرانسوی در ۱۳ بازی این فصل برای 
منچستریونایتد دو گل به ثمر رسانده است و 
پس از مدت کوتاهی حضور در سویا در اسپانیا 
به جمع شیاطین سرخ بازگشت. در سال ۲۰۱۵ 
 برای جذب او از موناکو بیش از ۸۰ میلیون یورو 

هزینه شد ولی جواب نداد.
مهدی طارمی، 31 ساله )پورتو(

از قرارداد طارمی با پورتو تنها چند ماه دیگر باقی مانده 
و او قطعا در پایان فصل از این تیم خواهد رفت ولی 
همچنان احتمال جدایی او در زمستان وجود دارد. 
مهدی در تابستان میلان و اینتر را علاقه مند به خود 
می دید و حتی از یکی دو تیم لیگ برتر نیز به عنوان 
خواهان او نام برده می شد. مهدی در پورتو ماند و حالا 
در زمستان قیمت انتقال او کمتر نیز شده است. پورتو 
که می داند مهدی تمدید نخواهد کرد، دو راه بیشتر 
ندارد. یا با رقمی کم راضی به انتقالش شود یا در 
پایان فصل ریسک جدایی رایگان او را قبول کند. اینتر 

جدی ترین تیم خواهان طارمی است.
آنخل دی ماریا، 35 ساله )بنفیکا(

مهاجم آرژانتینی سال هاست که در فوتبال اروپا حضور 
دارد و برای تیم های بزرگی نیز به میدان رفته است. او 
اکنون با ۹ گل و ۳ پاس گل در بنفیکا توانسته بدرخشد 
و قراردادش در پایان فصل تمام می شود. هرچند گفته 
می شود او قصد بازگشت به روساریو سنترال را دارد، اما 
شاید با رسیدن یک پیشنهاد خوب، بار دیگر در فوتبال 

اروپا به بازی ادامه دهد.
لوکا یوویچ، 26 ساله )میلان(

او در رئال مادرید شکست خورد. یوویچ با مبلغ ۶۰ 
میلیون به رئال مادرید آمد، اما ناامید کننده بود و سال 
قبل رایگان راهی فیورنتینا شد. او وقتی در رئال بود 
مقطعی به اینتراخت بازگشت و بعداً در فیورنتینا تلاش 
کرد خودش را اثبات کند. یوویچ اکنون برای میلان بازی 
می کند و در سیزده بازی تنها سه گل به ثمر رسانده 

است.
میچی باتشوایی، 30 ساله )فنرباغچه(

از زمان اولین بازی بانشوایی برای چلسی که برایش 
بدون موفقیت بود، او برای دورتموند، والنسیا، کریستال 
پالاس، بشیکتاش و فنرباغچه بازی کرده است. او در این 

فصل در ترکیه ۸ گل زده و سه پاس گل داده است.

چند ستاره گران قیمت فوتبال ایران با چالش بزرگی به 
اسم خدمت سربازی مواجه هستند.

به گزارش »ورزش سه«، حتما در جریان هستید که قانون 
استفاده از سابقه ملی برای به تعویق انداختن خدمت 
سربازی از سوی ستاد کل نیروهای مسلح تغییر کرده و 

این امتیاز از ملی پوشان فوتبال ایران سلب می شود.
طبق قوانین پیشین، ملی پوشان فوتبال ایران که شرایط 
اعزام به خدمت سربازی را داشتند، درصورت دعوت 
به فهرست تیم ملی از یک دوره تعویقی برای خدمت 
سربازی بهره مند می شدند اما این قانون در پی چالش های 
به وجودآمده در سال های گذشته دچار تغییر شده و حالا 
منابع انسانی نیروهای مسلح اقدام به لغو این قانون کرده 
و اسفندماه امسال ملی پوشانی که از این امتیاز استفاده 
می کنند، آخرین دوره این تعویق را پشت سر خواهند 

گذاشت.
اما در این بین نگرانی ها درباره سرنوشت بازیکنانی که با 
به تعویق انداختن خدمت سربازی از معافیت تحصیلی 
نیز استفاده نکرده اند، به گوش می رسد. تعدادی از این 
بازیکنان که در لیگ فوتبال ایران در تیم های شاخص 
مشغول به کار هستند، شاید مجبور باشند همین نیم 
فصل، باشگاه خود را تغییر داده و به یک تیم نظامی ملحق 
شوند که این می تواند یک ضربه بزرگ به دوران حرفه ای 
آنها و البته باشگاه شان باشد. در حال حاضر تیم های ملوان 
در سطح اول فوتبال ایران و فجرسپاسی در لیگ دسته 

اول پذیرای بازیکنان سرباز هستند.
پرس وجوی خبرنگار »ورزش سه« به چند اسم منتهی 
شده است: پیام نیازمند )دروازه بان تیم سپاهان(، ابوالفضل 
جلالی ) مدافع چپ استقلال(، رضا میرزایی )هافبک 
مصدوم استقلال(، میلاد سرلک )هافبک پرسپولیس(، 
محمد عمری )وینگر پرسپولیس(، امید نورافکن )هافبک 
ملی پوش سپاهان( از جمله شاخص ترین چهره های 
لیستی هستند که در انتظار نگاه ویژه ستاد کل نیروهای 

مسلح هستند. 
در حال حاضر وزارت ورزش با ارسال نامه ای به منابع 

انسانی نیروهای مسلح برای دریافت مجوز موقت این 
چهره ها تا پایان خرداد مکاتبه کرده و در انتظار پاسخ 

است.
اگر این درخواست مورد موافقت قرار نگیرد، این بازیکنان 
تا اسفند می توانند در خدمت تیم خود باشند و پس از آن 
باید خود را برای انتقال به یک تیم نظامی آماده کنند و از 
آن جایی که بازه نقل و انتقالاتی در آن زمان بسته شده، 
چالش تازه ای در مسیر فوتبالی آنها خواهد بود؛ بنابراین 
در صورت عدم تعیین تکلیف شاید آنها نیم فصل به یک 

تیم نظامی بروند.
به جز این چهره ها، بازیکنانی مثل علیرضا جهانبخش 
و سردار آزمون، دو لژیونر شاخص فوتبال ایران هم از 
معافیت های موقت استفاده می کنند و سامان قدوس، 
بازیکن تیم برنتفورد نیز با توجه به داشتن پاسپورت دوم 
از قانون سه بار ورود به ایران استفاده می کند. همچنین 
پیام نیازمند هم ظاهرا با استفاده از قانون کفالت، مسئله 

سربازی خود را حل خواهد کرد.
در  حال حاضر بیم و امیدی متوجه بازیکنانی است که در 
لیگ برتر در تیم های مختلف پراکنده شده اند و احتمالا 
تعدادشان بالاتر از ظرفیت جذب دو باشگاهی است که در 
لیگ برتر و لیگ دسته اول به فعالیت مشغول هستند و به 
نظر می رسد فدراسیون و ستاد کل نیروهای مسلح باید در 
این زمینه اقدامات جدیدی انجام بدهند. البته فشار افکار 
عمومی در این زمینه به سمت این است که هیچ امتیازی 

به فوتبالیست ها در زمینه سربازی داده نشود .
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